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PROTOKOŁ Nr 36/2009 
z posiedzenia Wspólnego Komisji Rady Gminy 

z dnia 10 grudnia 2009 roku. 
 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 
a) pięciu członków Komisji Kultury i Oświaty  - wszyscy obecni  
b) czterech członków Komisji Infrastruktury i Budżetu – nieobecny M. Szumski 
c) czterech członków Komisji Rewizyjnej – wszyscy obecni 
d) Marian Adamowicz –Przewodniczący Rady Gminy 
e) Eugeniusz Dańczak –Wójt Gminy 
f) Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
g) Wioletta Masłyk – Dyrektor GOK 
h) Lidia Chrystofiak – gł. księgowa GOK 
i) Iwona Wójcik Sekretarz Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Ciąg dalszy opiniowanie budżetu Gminy na 2010 rok. 
 
 
 Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył Krzysztof Olech – Zastępca 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 
Tomasz Grzybek – Komendant Gminny OSP zwrócił się do radnych z prośbą o 
zwiększenie budżetu straży o środki, które pozwoliłyby w 2010 roku zakupić trzy 
motopompy. W chwili obecnej w jednostkach dokonano wymiany samochodów 
bojowych. Stan motopomp będących w posiadaniu jednostek jest bardzo zły. 
Większość tych urządzeń posiada 30 letni okres użytkowania lub dłuższy. Rok 2010 
jest ostatnim rokiem, w którym jest możliwość uzyskania dofinansowania z Zarządu 
Wojewódzkiego ZOSP w Gdańsku. Uważa, że warto to wykorzystać, gdyż nasza 
gmina nie korzystała ze środków na ten cel. Jedna motopompa kosztuje 25 tys. 
Dofinansowanie ze strony ZW ZOSP wynosi 10 tys. do każdej. 
Wójt potwierdził, że jednostki OSP wymagają dosprzętowienia. Uważa, że jeżeli jest 
możliwość zakupu z dofinansowaniem to warto skorzystać z tej oferty. 
Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem, czy wytypowane są już jednostki, które 
miałyby je otrzymać? 
Radna J. Karaś stwierdziła, że decyzje o przydziale podejmą władze ZG OSP. 
Natomiast zadaniem rady jest przydział środków na ten cel. Musimy się zastanowić, 
czy takie wygospodarujemy. Musimy także pamiętać, że na ostatnim posiedzeniu 
strażacy także zwracali się o środki na zakup nowego samochodu bojowego w 
ramach programu.  
Pani Krystyna Cech – mieszkanka Dębnicy Kaszubskiej poinformowała, że przy ulicy 
Parkowej powstaje ładne osiedle domków jednorodzinnych. Zwróciła się z pytaniem, 
czy Gmina nie udzieliłaby pomocy finansowej na doprowadzenie infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej? 
Radna U. Frankowska poinformowała, że osoby budujące tam domy proszą o 
wykonanie na koszt Gminy projektu oraz pozwoleń na wykonanie tej inwestycji. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz w związku z tym, że droga jest prywatna 
zwrócił się z pytaniem do Wójta, czy Gmina może na ten cel ponosić wydatki? 
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Wójt poinformował, że w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną z uwagi na to, że jest to 
zadanie własne Gminy możemy inwestować. Po wykonaniu tych prac wartość działek 
by wzrosła i właściciele będą musieli z tego tytułu wnieść do urzędu opłaty 
adiacenckie. Mieszkańcy deklarują, że w przypadku zakupu dalszych działek w tej 
okolicy będą zezwalać na dokonywanie nowych przyłączy oraz, że po wybudowaniu 
sieci będą chcieli przekazać tę drogę do Gminy. Poinformował, że koszt opracowań 
geodezyjno-planistycznych wyniesie około 10 tys. W tym przypadku jest możliwość 
współdziałania w ramach partnerstwa społeczno-prawnego.   
Radny P. Pałubicki uważa, że jest to pomoc formalno – prawna i należy tej 
społeczności pomóc gdyż i tak do budżetu wpłyną środki z opłaty adiacenckiej. 
Radna A. Łomża zwróciła się z pytaniem ile jest jeszcze takich miejsc w gminie i ile 
może to Gminę kosztować? 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz poinformował, że on mimo możliwości 
prawnych inwestowania, będzie temu przeciwny. Osoby decydujące się na zakup w 
tym rejonie działek powinny liczyć się z faktem, że na swój koszt będą zakładać tam 
tę infrastrukturę. Wcześniej też właściciele niektórych terenów zwracali się o 
przejęcie dróg prywatnych przez Gminę z uwagi na wykonanie infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na nasz koszt. Nie wyrażaliśmy zgody i teraz też konsekwentnie 
powinniśmy być przeciwni. 
 
Ad 1 
 
Wójt poinformował, że projekt budżetu jest w ciągłej analizie. Nadal analizowane jest 
wejście do programu solarowego. W tym programie wymagany jest nasz wkład 
własny w wysokości 38%. Analizowana jest możliwość instalowania lamp 
oświetleniowych we własnym zakresie, bez przekazywania ich do Zakładu 
Energetycznego. Koszt instalacji takiej lampy wynosi ok. 2 tys. zł.  Przy 
zamontowaniu żarówki 100 W dzienny koszt zużycia energii wyniesie 0,28 zł., co 
daje roczny koszt utrzymania 100 zł.  
Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że lampy solarowe będą tanieć, tym 
bardziej, że koszt wyprodukowania wynosi 15% wartości. Teraz jest to nowość na 
naszym rynku.      
Radny P. Pałubicki nadmienił, że mieszkańcy Kobylnicy nie są zadowoleni z tego 
oświetlenia. Wykorzystywane w tych urządzeniach lampy ledowe dają 1/3 energii 
lampy zwykłej.  
Wójt zaproponował, by środki zaplanowane na realizację tego zadania przenieść na 
budowę dróg. 
Skarbnik Gminy proponuje by poz. 25 z załącznika Nr 4 wykreślić lub przenieść do 
realizacji na lata 2013. Zaplanowane środki przeznaczyć na: 100 tys. przesunąć do 
poz. 8 załącznika Nr 4 a pozostałą kwotę w wysokości 177,713 zł przeznaczyć na 
realizację zadań z zakresu poprawy infrastruktury drogowej.  
Wójt proponuje by w 2010 roku wykonać następujące prace: 

- 100 tys. pomoc dla Powiatu na remonty dróg powiatowych 
- 56 tys. ul. Kolejowej ( 100 m x3,5m szer.) 
-   56 tys. ul. Spacerowa (100m x 3,5 m szer.) 
- 80 tys. ul. Lipowa (100m x 5m szer.) 
- 50 tys. dołożyć do budowy ronda na ulicy Sawickiej 
- 30 tys. budowa drogi betonowej w Grabinie  (100 m x 3m szer) 
- 30 tys.                 –„-                    w Żarkowie             -„- 
- 30 tys.                 –„-                    w Skarszewie        -„- 
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- 30 tys.                   –„-                  w Mielnie. 
Radna J. Lejczak prosi także o wykonanie remontu 40 m drogi w Krzywaniu w 
kierunku cmentarza. Ta droga została zniszczona podczas prowadzonych prac 
kanalizacyjnych.  
Radna J. Karaś zauważyła, że na 2010 rok nie planuje się żadnych prac drogowych 
na ulicy Fabrycznej. 
Radna I. Tkaczyszyn prosi o wykonanie prac drogowych na drodze do Maleńca. 
Mieszkańcy tej miejscowości już od kilku lat proszą o poprawę drogi.  
Wójt poinformował, że jeżeli chodzi o ulicę Fabryczną to sądzi, że wejdą inwestorzy z 
Farmami Wiatrowymi i tak jak wcześniej było planowane zbudują tę drogę. 
Wszystkich dróg i tak w tej kadencji nie uda się nam naprawić, pomimo dużych 
nakładów, jakie co roku przeznaczamy z budżetu na ten cel. Natomiast, jeżeli chodzi 
o remont drogi do Maleńca to ma nadzieję, że uda mu się na ten cel pozyskać środki 
z ANR.  
Radni uważają, że środki na ten cel winny być dzielone w proporcji 50/50 na Dębnicę 
Kaszubską i pozostałe miejscowości z terenu Gminy. Po wnikliwej analizie tego 
tematu radni wyrazili zgodę na zaproponowane prace w tym zakresie. Ponadto 
uważają, że w trakcie roku uda się pozyskać dodatkowe środki na ten cel. 
Następnie radni zajęli się analizą budżetu GOK na 2010 rok.  
Wydatki budżetowe w tym dziale przedstawiła Pani Wioletta Masłyk – Dyrektor oraz 
Lidia Chrystofiak – gł. księgowa. 
Poinformowały, że budżet GOK na 2010 rok będzie wynosił 516 tys. dotacja z 
budżetu Gminy, 52.650 zł dochody własne oraz dotacja na zagospodarowanie 
terenów rekreacyjnych wokół GOK w tym budowa amfiteatru. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że w budżecie zaplanowano za duże 
środki na organizację różnorodnych imprez. Uważa, że część tych imprez winna 
odbyć się w formie sponsoringu.  Uważa także, że imprez winno być mniej. 
Radni natomiast uważają, że nie należy ograniczać wydatków  tej placówki. Radni 
dążyli do poprawy jej funkcjonowania. Obecnie widać efekty i nie można podcinać 
skrzydeł. Uważają, że będzie to pierwszy pełny rok działań nowej dyrekcji, której 
należy dać zaufanie i pozwolić na realizację zamierzeń.  
Analiza załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej: 

- wykreślić pozycję Nr 12 – dokumentacja sieci wodno – kanalizacyjnej na ulicy 
Parkowej w Dębnicy Kaszubskiej, 

- dopisać pozycję 16 – zakup samochodu strażackiego dla OSP Dębnica 
Kaszubska – na ten cel zaplanować środki w kwocie 150 tys. zł., 

- poz. Nr 8 – 110 tys. na dobudowę nowych punktów świetlnych na tetrenie 
gminy, 

- poz. Nr 15 (po zmianach) – 45 tys. zakup pomp strażackich, 
- poz. 4 – do realizacji tylko w przypadku pozyskania środków zewnętrznych. 

 
Radni wnioskują o wpisanie w załączniku Nr 3 w [poz. 26 budowę wodociągu 
Maleniec- Gogolewo. 
Następnie radni omówili wydatki na utrzymanie urzędu gminy. 
Radni mają zastrzeżenie do Wójta, że na bieżąco nie informuje rady i nie uzgadnia 
spraw związanych z funkcjonowaniem urzędu (zwiększenie liczby etatów). Proszą by 
w przypadkach takiej konieczności takie fakty zgłaszać radzie.     
Zapoznano się także z subwencją oświatową na 2010 rok i wydatkami w tym dziale. 
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Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że budżet na 2010 rok zamknie się 
deficytem budżetowym w wysokości ok. 5 mln. zł. Deficyt uzasadniony jest tym, że 
obecnie realizuje się dużo zadań przy współudziale środków z unii europejskiej. 
W budżecie ujętych jest wiele zadań, z których nie należy rezygnować. Uważa, że 
należy jak najwięcej z nich korzystać dopóki są takie szanse.  
Radni wnioskują, by zadania, które mają być realizowane zgodnie z planem 
przy pomocy środków zewnętrznych, na które nie uda się zdobyć środków nie 
były realizowane. 
Skarbnik poinformował, że w budżecie będą także ujęte środki w wysokości 1.800 zł 
jako nasz wkład na budowę Pomnika Pomorzan. 
Zastępca Przewodniczący Rady K. Olech poprosił Przewodniczących Komisji o 
wyrażenie opinii o projekcie budżetu. 
J. Karaś – Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty poinformowała, że komisja 
pozytywnie opiniuje projekt budżetu. 
B. Rębas – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 
pozytywnie opiniuje projekt budżetu. 
D. Ostrowski poinformował, że Komisja Infrastruktury i budżetu także pozytywnie 
opiniuje projekt budżetu. 
Na tym zakończono posiedzenie wspólne komisji Rady Gminy.    
 
Protokołowała: 
 
 Teresa Kozdroń-Kołacka                                                                   Zastępca Przewodniczącego 
                                                                                                                                                   Rady Gminy  
                                                                                                                                             / -/ Krzysztof Olech 
      

 


